
                     ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE N°13  DI  BOLOGNA
                        Via dell’Angelo Custode 1/3 - 40141 BOLOGNA

                      Tel.051/471998 - fax 051/478227
            C.F. 91201430377  e-mail: boic85700e@istruzione.it

               Sito: http://www.ic13bo.gov.it/

Prot. n.  2156/41B                                Bologna, 31/08/2017
Circ. N.34

All’Albo
Sito Sezione Amministrazione Trasparente

       Al Comitato di Valutazione 
e p.c. Alla DSGA

Agli atti

OGGETTO: determina assegnazione bonus valorizzazione del merito docenti.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTA la nota MIUR n°1804 del 19.04.2016 - BONUS premiale personale docente art.
1.comma 126 e successivi Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTI i criteri deliberati dal Comitato di valutazione in data 18/05/2016 e pubblicati all’Albo della
scrivente Istituzione scolastica;
In coerenza con i macrocriteri-aree dell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interessa il personale docente di ruolo, incluso quello
in anno di formazione e prova, in coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129
della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano:
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica,
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
b) dei risultati  ottenuti  dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione al  potenziamento delle
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del
personale;
 Verificata la presenza nell’organico d’Istituto ed in servizio di n. 73 docenti con contratto a tempo 
indeterminato così suddivisi: 
- n.    9 docenti scuola infanzia; 
- n.  39 docenti di scuola primaria; 
- n.  25 docenti di scuola secondaria di 1°grado;
VISTA la nota prot. n° 14433 del 7 Luglio2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR –
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha

mailto:boic85700e@istruzione.it
http://www.ic13bo.gov.it/


disposto l’assegnazione all’I. C. n. 13 di Bologna della risorsa finalizzata di Euro 21.808,62 Lordo
Stato,  pari  a  euro  16.434,53 lordo  dipendente,  finalizzata  alla  valorizzazione  del  merito  del
personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017;
CONSIDERATO che nella Nota MIUR succitata, la Direzione Generale del MIUR – Dipartimento
per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha specificato
che, in attesa degli esiti dei giudizi pendenti presso il TAR, disporrà l’assegnazione della somma di
euro 13.147,63 lordo dipendente, pari all’80% della risorsa complessiva spettante;
VISTO l’art.20 del D.Lvo 14 marzo 2013 n.33;
limitatamente e con riferimento all’a.s. 2016/2017,

DETERMINA

o l’assegnazione per l’anno scolastico 2016/2017 di Euro 13.147,63 lordo dipendente a n° 19 
docenti a tempo Indeterminato, per come di seguito riportato:

N° 1 docenti 
Importo: Euro 2241,06
Totale parziale: Euro 1792,85

N° 2 docenti 
Importo: Euro 1494,04
Totale parziale: Euro 1195,24

N° 14 docenti 
Importo: Euro 747,02
Totale parziale: Euro 597,62

N° 2 docenti 
Importo: Euro 373,51 
Totale parziale: Euro 298,81

Totale importo: Euro 13.147,63

Residuo: Euro 0,00

L’individuazione dei docenti è avvenuta sulla base dei criteri dettati dal Comitato di Valutazione e
su una motivata valutazione del Dirigente; l’ammontare dei premi e le singole motivazioni sono
specificati nei decreti individuali e notificati al DSGA per gli adempimenti amministrativi previsti. 
La liquidazione dei compensi ai docenti individuati sarà effettuata a seguito dell’accreditamento
delle risorse finanziarie assegnate.

                                                                                   La Dirigente Scolastica
                                                                            Dott.ssa Serafina Patrizia Scerra

                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 


